

**Obra:** Construccion de Grada Cancha Quija Quieta

**Sector:** Quija quieta

**Fecha:** 29/11/2022

No	TRABAJOS A REALIZAR	CANT	UD	PU	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1.00</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1.01	TARRANCHA	1.00	PA	8,000.00	8,000.00	
1.01	EXCAVACION ZAPATA DE MURO	7.56	M3	499.20	3,773.95	
1.02	EXCAVACION ZAPATA DE COLUMNA	4.48	M3	499.20	2,236.42	
1.03	REPOSICION DE RELLENO EN ZAPATA DE MURO	7.06	M3	200.00	1,412.00	
1.04	REPLANTEO	1.00	PA	5,000.00	5,000.00	
						<b>20,422.37</b>
<b>2.00</b>	<b>HORMIGON EN:</b>					
2.01	ZAPATA DE MURO 3 de 3/8"	3.06	M3	11,284.70	34,531.18	
2.02	ZAPATA DE COLUMNA 4 de 1/2" AD.	1.28	M3	15,296.84	19,579.96	
2.03	COLUMNAS 4 de 1/2" est. 3/8" 0.20	1.10	M3	39,766.99	43,743.69	
2.04	VIGA 4 de 1/2" est. De 3/8" 0.20	1.20	M3	34,387.65	41,265.18	
2.05	LOSA ASIENTO TIPO VIGA PLANA 6 de 3/8" est. 3/8" 0.20	0.00	M3	30,220.15	0.00	
2.06	ACERA PARTE FRONTAL DE LA GRADA	0.00	M2	1,022.22	0.00	
						<b>139,120.01</b>
<b>3.00</b>	<b>MUROS EN:</b>					
3.01	BLOCK 8" EN MUROS DE ASIENTOS	28.80	M2	2,151.77	61,970.98	
3.02	BLOCK 6" EN ESPALDAR DE DESCANSO	12.60	M2	1,524.19	19,204.79	
						<b>81,175.77</b>
<b>6.00</b>	<b>FINAL</b>					
6.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	PA	3,000.00	3,000.00	
						<b>3,000.00</b>
<b>GASTOS DIRECTOS</b>						<b>243,718.15</b>

<b>GASTOS INDIRECTOS</b>		
Dirección Técnica	10%	24,371.81
Gastos Administrativos	3%	7,311.54
Supervisión	2%	4,874.36
Pensiones y Jubilaciones Ley -6/86	1%	2,437.18
Transporte de materiales y equipos	3%	7,311.54
Codia	1%	2,437.18
Itbis sobre dirección técnica	18%	4,386.93
		<b>53,130.56</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>296,848.71</b>